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 2014/9 (číslo 102) 20. listopadu 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 

Vážení občané, 

čas trhl oponou a rok se sešel s rokem. Vá-
noční a novoroční čas s sebou nese pocity poko-
ry, úklidu v sobě samém, ale zároveň je i časem 
očekávání nové budoucnosti. Musím říci, že 
v současné době, kdy se na nás ze všech stran 
valí negativní zprávy ze všech médií, ta veřej-
noprávní nevyjímaje, je opravdu těžké se zasta-
vit, zamyslet a hlavně konat dobro. 

Vážení spoluobčané, mé letošní přání je jubi-
lejní, dvacáté, a to jistě stojí za malé ohlédnutí. 
Za to, že Vám mohu po celou tuto dobu nejenom 
přát, ale také se s vámi potkávat, vděčím přede-
vším těm, kteří jsou nejen se mnou, ale i s ostat-
ními členy zastupitelstva ochotni se podílet na 
všem, co naše město a všechny jeho části připo-
juje k těm městům, kde se lidem dobře žije. 
Prosím přijměte od nás pozvání na akce, jež 
Vám jistě tento trošku tajemný, ale o to krásněj-
ší čas zpříjemní. Člověk nemůže žít 365 let, ale 
může žít 365 dní každý rok. 

Vážení, přeji nám, občanům Města Bělá nad 
Radbuzou, příjemné prožití adventního času, 
klidné a bohaté vánoce a šťastný nový rok. 

Váš starosta Města Bělá nad Radbuzou 
Ing. Libor Picka 

 

 



2 

 

 
 

Učitelé a děti bělské základní školy se rozhodli, že některé ze stromků, které bývají umístěny v posledním 

předprázdninovém týdnu ve škole, ozdobí tentokrát nejen pro sebe ve třídách, ale pro všechny. Prohlédnout si 

je můžete od 15. do 19. prosince u autobusové zastávky před městským úřadem. 

 

 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

v pondělí 8. prosince 2014 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
Se starostou města ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo připomínky  

v pondělí 8. prosince 2014 od 13:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POKLADNA 
Pokladna městského úřadu Bělá nad Radbuzou bude přijímat poslední platby v hotovosti v letošním 

roce              v pondělí 22. prosince 2014. 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ A RYB  
                  Ceny stromků:  

Prodejní místo:              smrk do výšky 1,5 m    90 Kč 

parkoviště za městským úřadem          smrk od 1,5 do 2,5 m  110 Kč  

                  smrk nad 2,5 m   130 Kč 

Prodejní doba:              borovice do 1,5 m   130 Kč 

pondělí 22. prosince 2014            borovice nad 1,5 m  150 Kč 

7:30 – 16:00 hodin              jedle Douglaska do 2 m 180 Kč 

                  jedle Douglaska nad 2 m 200 Kč 
 

PRODEJ RYB 
MO ČRS Bělá nad Radbuzou bude prodávat kapry na vánoční stůl 

na sádkách ve Smolovské ulici 

v úterý 23. prosince 2014 od 10:00 do 14:00 hodin 
 

ZIMNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ  
Žádáme občany, aby v zimním období parkovali tak, aby automobily nepřekážely při úklidu sněhu a 

posypu místních komunikací. V případě neprůjezdnosti ulic a chodníků se může stát, že nebudou 

uklizeny vůbec z důvodu nebezpečí poškození vozidel. 
 

PARKOVÁNÍ  
Upozorňujeme na zákaz parkování na chodníku v Čečínské ulici mezi kruhovým objezdem a sídliš-

těm Na Výsluní. 
 

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2015 
Prezentuje města a obce na Domažlicku a Tachovsku (včetně Bělé nad Radbuzou) a termíny konání nejvý-

znamnějších akcí v regionu – je v prodeji v pokladně Městského úřadu za 50,-- Kč. 
 

PLÁN ODBĚRŮ  KRVE V ROCE 2015 
10. února - 17. února - 12. května - 19. května - 11. srpna - 18. srpna - 10. listopadu - 16. listopadu 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  bude uzavřena od 22. prosince 2014 do 4. ledna 2015. 
 

ŠKOLNÍ  JÍDELNA  vaří naposled v pátek 19. prosince 2014 a začíná v pondělí 5. ledna 2015. 
 

MĚSTSKÝ ROZHLAS  
Přepsaný text pravidelného vysílání městského rozhlasu můžete nyní najít na internetových stránkách města – 

www.sumavanet.cz/bela. 
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Volby do zastupitelstev obcí proběhly ve dnech 10.–11. října 2014. Do zastupitelstva města Bělá nad 

Radbuzou kandidovalo 5 stran, koalic a hnutí, celkem 75 kandidátů. Volební účast byla celkem 47,71 %, ve vo-

lebním okrsku č. 1 to bylo 47,99 %, ve volebním okrsku č. 2 pak 47,24 %. 
 

Členové zastupitelstva 

 

jméno a příjmení       strana          počet hlasů 
 

Ing. Libor Picka       Nezávislí a KDU-ČSL       439 

Karel Kovář        Nezávislí a KDU-ČSL       375 

Ing. Mgr. Kamila Císlerová    Nezávislí a KDU-ČSL       347 

Ladislav Votava       Nezávislí a KDU-ČSL       316 

Jindřiška Cvachovcová     Nezávislí a KDU-ČSL       309 

Drahomír Cvachovec      Nezávislí a KDU-ČSL       293 

Zdeněk Vejskal DiS.      Nezávislí a KDU-ČSL       289 

Roman Hubka        Nezávislí a KDU-ČSL       271 

Alena Konopová       Pro naše občany        204 

Jiří Mach         Pro naše občany        170 

Tomáš Kerpčár       KSČM           167 

Ondřej Trišč        KSČM           132 

Miroslav Burda       Nezávislí          129 

JUDr. Miroslav Vokurka     ČSSD           118 

Eva Hašková        Nezávislí          105 
 

Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva se konalo ve středu 5. listopadu 2014 v kulturním domě. 

Zasedání řídil dosavadní starosta Ing. Libor Picka. Po vykonání slibu všech nově zvolených zastupitelů proběh-

ly volby starosty, místostarosty a ostatních členů rady. Starostou byl zvolen jediný kandidát Ing. Libor Picka, 

místostarostkou Ing. Mgr. Kamila Císlerová. Radními byli zvoleni Tomáš Kerpčár, Alena Konopová a Karel 

Kovář, poté proběhly volby předsedů a členů finančního a kontrolního výboru. Předsedou finančního výboru je 

i nadále Zdeněk Vejskal DiS., členy Drahomír Cvachovec a Ladislav Votava, předsedou kontrolního výboru 

Jindřiška Cvachovcová, členy Marie Kovářová a Jiří Mach. 

Do diskuse se přihlásil pouze pan Miroslav Burda s kritikou hospodaření městského úřadu (jeho příspěvek 

si můžete přečíst v tomto zpravodaji), krátce na něj reagoval pan Jiří Mach. Posledním bodem jednání bylo 

schválení přijetí dotace na nákup nového automobilu a kontejnerů pro odpadové hospodářství. (red.) 
 

 

 
Redakce se omlouvá autorovi panu Juříčkovi i lušti-  Tato trojtažka je tempovka, to znamená, že po úvod- 

telům za chybu v úloze v minulém čísle, dnes zve-  ním tahu bílého je černý v nevýhodě tahu. 

řejňujeme opravený diagram i řešení na poslední 

straně. 
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Mince v hodnotě 20 korun je v oběhu od 12. května 1993. Je kulatá o průměru 26 mm, síle 2,55 mm, hmot-

nosti 8,43 g, má tvar pravidelného třináctihranu, hrany jsou zaoblené a hladké. Na lícní straně je český lev. Na 

rubové straně je postava Svatého Václava na koni s praporcem v pravé ruce, ztvárněná podle pomníku na Vác-

lavském náměstí, po stranách tohoto vyobrazení je ve třech řádcích nápis „SVATÝ VÁCLAVE, NEDEJ ZA-

HYNOUT NÁM I BUDOUCÍM“ na vodorovném pásu v pozadí. Označení hodnoty mince číslem 20 je nad le-

vou částí nápisu. Autorem návrhu je akademický sochař Vladimír Oppl. 

Prvními papírovými penězi v českých zemích byly tzv. bankocetle neboli bankocedule (Banco-Zettel), kte-

ré se dostaly do oběhu na základě císařského dekretu z roku 1762 za vlády Marie Terezie. Bankovky byly tiště-

ny jen z jedné strany papíru a většinou jednobarevně, se suchou pečetí a ručními (později tištěnými) podpisy. 

Bankocetle měly sloužit k financování sedmileté války proti Prusku (1756 až 1763) a k umořování státního 

dluhu. Emisním ústavem byla Vídeňská městská banka, úzce propojená se státními úřady. Nekontrolovatelný 

tisk bankovek, podnícený často snahou vylepšit státní rozpočet, ovšem vedl ke krachu v roce 1811, z něhož se 

obyvatelstvo vzpamatovávalo dlouhá léta. 

Na bankovkách se objevovaly a dosud objevují nejrůznější motivy. Můžeme na nich najít kromě osobností 

různé předměty, přírodní zajímavosti, rostliny, živočichy, stavby, stroje, sportovní a další tématiku, některé pe-

níze jsou tištěny na výšku. 

V posledních letech se objevují bankovky ze speciálního polymeru. První zemí, která s nimi přišla, byla 

Austrálie v roce 1988, a již má z plastu bankovky všech nominálních hodnot, v Evropě to bylo Rumunsko. 

Dnes je používá asi 30 zemí na celém světě, někde jsou plastové pouze bankovky vyšších hodnot a bankovky 

nižších hodnot jsou papírové. Jejich výhodou je nesnadná padělatelnost a vyšší životnost, umožňuje také nové 

způsoby ochrany před paděláním. Výrobní cena je dvakrát vyšší než u papírových bankovek, ale mají až třikrát 

delší životnost. Bankovky vydrží vyšší teploty, umytí, i vyprání v pračce. Jen v peněžence nevydrží o nic déle 

než papírové. (red.; zdroj - www.cnb.cz, www.penize.cz/muzeum-bankovek, cs.wikipedia.cz, www.rozhlas.cz) 
 

                      Příběh na pokračování  
 

                         Nazdar, mamulko! 

Jsem rád, že jsem tě svým rozhodnutím udělal takovou radost!Jsi fakt přesvědčená o tom, že jsem rozumější? 

Možná, že máš pravdu i v tom, že tvoje nepřítomnost nás trochu ,,zocelí“.You are happy(ty jsi šťastná),že to 

doma docela zvládáme. I am happy too( já jsem šťastný také)! Víš, ale přesto se ti musím nechlapsky přiznat,že 

bych byl docela šťastnější, kdybys už byla zase doma!Začíná mi chybět i to tvoje hubování a neustálé připo-

mínky, co právě mám nebo nemám dělat! Z toho usuzuji, že se mi, mamko, po tobě stýská! Mám takový dojem, 

že brácha i taťka jsou na tom obdobně. I když,jak je znám,by ti o tom nenapsali. To já zase, nic nového pod 

sluncem, co na srdci, to na jazyku. Neboj, překonáme to.Nedělej si vrásky. Alespoň si každý z nás uvědomí,co 

ten druhý pro něj znamená. To jsou, prosím, tvoje vlastní slova, která jsi, mimo jiné, pronesla, když jsi odjíždě-

la. Teď na ně došlo, tedy na tvoje slova. 

Čtvrtletí dopadlo docela obstojně, ale to ti taťka už určitě psal. 

Přeju ti ničím nerušené studium a krásné počasí. 

Papus, Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 

 
Člověk může snadno zapomenout, že byl stvořený pro „létání“... 

Většina ptáků byla stvořena, aby létala. Být na zemi je pro ptáka omezení. Pták se nevyznaču-

je ani tak tím, že umí chodit po zemi, jako spíše tím, že je schopen létat. 

A tak je to i s člověkem. Každý člověk byl stvořen, aby žil a byl milován. Takže žít a nebýt milován je o-

mezení. Žít nemilován je, jako když ptákům zastřihnou křídla, a zbaví je tak jejich schopnosti létat. 

Je mnoho věcí, které nám zastřihávají křídla, a pokud je člověk neřeší, může snadno zapomenout, že byl 

kdy pro létání stvořený. V životě člověka navíc vládne mnoho strachů, protože lidé nevěří, že jsou Bohem mi-

lováni. 

I ty jsi byl ale stvořen, stvořena, abys byl milován, abys byla milována!  

Bůh nabízí světu lásku, 

která trvá, která rozptyluje nejistotu a překonává strach. 

Lásku, jež v sobě nese věčnost. 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
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Plzeňský ráj se otevře 17. ledna 
V sobotu 17. ledna 2015 se po pěti letech příprav naplno spustí všechny akce Plzně – Evropského hlavního 

města kultury 2015. Pod taktovkou uměleckého ředitele Plzně 2015 Petra Formana se rozehraje podívaná na 
oslavu zahájení největší kulturní události roku 2015 v ČR. Přidejte se k nám! 

Slavnostní podvečer, večer a noc se odehrají ve třech částech Od odpoledne se budou scházet obyvatelé 
i návštěvníci města na čtyřech místech, odkud vyrazí do středu města průvody inspirovanými plzeňskými tradi-
cemi. Právě na náměstí Republiky se odehraje druhá část zahájení.  

Původní skladbu ke slavnostnímu momentu komponuje jeden z nejvýraznějších českých současných skla-
datelů a dirigentů Marko Ivanovič. Jejím vrcholem je tolik očekávané první rozeznění nových zvonů v plzeňské 
katedrále. Hudba bude spolu s obrazy, které projekce vykreslují na fasády domů kolem náměstí a stěnu kated-
rály, základem pro překvapení, které se odehraje nad hlavami diváků a kolem nich.  

Večer se pak oslavy se přesunou i do okolních částí města – jak venkovních, které se mimořádně pro tento 
den promění v pěší zónu, tak i do prostor historických domů, dvorků, kulturních sálů, muzeí, galerií, knihoven, 
hospůdek a hudebních klubů. Plzeň bude oslavovat nejen pivem, ale i hudbou, tancem, zpěvem, divadlem či 
poezií. Pro otužilé bude připraven venkovní ledový bar plzeňského sochaře Františka Bálka, teplé nápoje 
a ochutnávky evropské i české kuchyně. 

To je malý nástin některých atrakcí a událostí večera a noci. Podrobný program najdete brzy na webu 
www.plzen2015.cz. (Plzen2015)  

 

 
 

 

INZERCE 
 

 
 

 

 

 

Ludmila Bendová   

Čečínská 146   

Bělá nad Radbuzou 

  tel. 736 676 078 
 
 

 

 

 
 

Dagmar Samková   Masáže * Kraniosakrální biodynamika 
 

www.bcst.cz, e-mail: info@bcst.cz, tel. 724 318 701 

Bělá nad Radbuzou, Smolovská 217 (bývalé Fitcentrum Pohoda) 

Otevírací doba:  

Po        zavřeno 

Út–Čt     8
00

 – 17
00 

Pá          8
00

 – 23
00

 

So        10
00

 – 17
00

 

Ne        13
00

 – 17
00 

 

Zveme Vás na příjemné posezení do naší kavárny a cukrárny 

Pořádání soukromých akcí * Objednávky dortů, koláčů, zákusků a chlebíčků 

  Přijímáme objednávky na domácí vánoční cukroví   

Vánoční otevírací doba:  

22. 12.   8:
00

 – 17:
00

 

23. 12.   8:
00

 – 13:
00

 

24. – 25. 12. zavřeno 

26. 12.   8
00

 – 23
00 

27. – 30. 12. 8
00

 – 23
00

 

31. 12. – 1. 1. zavřeno 

 

http://www.bcst.cz/
mailto:info@bcst.cz
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„Labutí píseň“ starodávné bělské tvrze 
 

Snad poslední česká vodní tvrz – postavená dávnými vlastníky blízkého malého „manského“ statečku a je-

ho nevýnosného panství – Wolfy Lamingeny z Albenreuthu a na Chodském Újezdu, (dnes Újezd Sv. Kříže), 

nám tedy lehla popelem! 

Živě vzpomínám na svou první bělskou návštěvu s pro kulturu i umění nadšeným otcem, učitelem Proko-

pem Holým (2. 8. 1902 – 2. 6. 1985), který v Bělé pak jakožto důchodce dokonce učil v prvé polovině 60. let 

minulého století (i tisíciletí). Při té naší první návštěvě jsme měli mimořádnou možnost se podívat i dovnitř 

památné budovy (bylo to zřejmě v roce 1946). 

Jako učitel v blízké Stráži, v Přimdě, Boru a Starém Sedlišti, jsem pak častěji navštěvoval Bělou, kde se 

poměrně dlouho čekalo a dosud čeká na soupravu pokračující k mým rodným Domažlicům. Tak jsem úmyslně 

vystupovával na bělské zastávce a pak prošel městečkem, s delší „studijní“ zastávkou u tvrze. Tehdy byla ještě 

překrásně pokryta půvabnými „psaníčkovými“ sgrafity. To otec mě upozornil na letopočet 1580, napsaný už 

tehdy těžko čitelnými arabskými „ciframi“ na jednom z „psaníček“ blízko štítu… 

 Vůbec nevěřím v jakoukoli „náhodu“ v souvislosti s jejím už dřívějším vyloupením, vykradením, ani ne-

dávným požárem… A velmi nerad bych byl, aby to vše nakonec „odpykal“ někdo úplně nevinný, jak tomu 

dnes tak často bývá a vše se „rozplynulo do ztracena“! 

               Mgr. Jan Prokop Holý, Hostouň 
 

 
 

 
 

Vánoční tvoření pro malé i velké, 
ochutnávka vánočních specialit  

donesených účastníky,  
burza osvědčených receptů  

a nápadů s vánoční tématikou. 
 

Neváhejte a přijďte si užít krásné 

vánočně voňavé odpoledne  
 

v neděli 30. listopadu 2014  
od 14:00 hodin 

 

na kuželnu  
            v Újezdě Svatého Kříže         
 

 

 

ZASTUPITELKA ... ? 
 

Díky svým voličům a své možná i odvaze vstoupit do veřejného života jsem se stala zastupitelkou. Jelikož 
je to pro mne velká výzva, ale i zodpovědnost, budu Vás „občany“ průběžně informovat o své práci. 

Ze slavnostního aktu, jenž za Vaší přítomnosti proběhl 5. 11. 2014 v Kulturním domě, jsem si odnesla hlav-
ně emoční zážitek. Nevím jak kdo, ale když začala hrát naše hymna, tak mi málem vyskočilo srdce z hrudi a při 
pronesení slibu jsem měla v krku knedlík, že mě skoro nebylo slyšet. 

Poté proběhlo hlasování, při kterém se ukázalo, že v opozici byl pouze p. Burda a já. Naopak funguje silná 
koalice. Myslím, že při své práci musím tuto situaci vzít v potaz a věřím, že moje případné dobré nápady nebu-
dou „smeteny se stolu“ jenom proto, že budu mít občas jiný názor. 

Proběhlo také mé první hlasování ohledně nákupu auta na kontejnerový svoz bioodpadu. Souhlasila jsem, 
protože při pohledu do budoucnosti budeme rádi, že jej máme. Nehledě na to, že po dotaci, kterou na nákup 
vozidla dostaneme, nás bude stát jen desetinu z celkové kupní ceny. 

A to je asi tak ve stručnosti vše. O dalších mých krocích Vás budu i nadále informovat. 
Vaše zastupitelka p. Eva Hašková. 

 
 

Poděkování 
Velice rád bych poděkoval všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na opravách, úpravách a úklidech kos-

telů v Bělé nad Radbuzou, Újezdě svatého Kříže a Mělnici. 

Děkuji Ivan Jermář 
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Vážení občané Bělska, 
dovolte mi, abych poděkoval všem občanům, kteří přišli ke komunálním volbám, zvláště pak těm, kteří volili 

naši stranu NEZÁVISLÍ. 
 

Po těchto volbách jsem byl požádán redaktorkou Domažlického deníku, abych vyjádřil svůj názor na její 

otázky týkající se voleb. Tento článek vyšel v pondělí po volbách a uvedl jsem zde svůj názor. Hned druhý den 

vyšel ve stejném deníku článek pana starosty ing. Picky Libora, který v tomto článku nejenže mě uráží, ale 

všechny kandidáty strany Nezávislí viní ze lží a klamání občanů Bělska. Proto jsem se rozhodl napsat tento člá-

nek. Předložená fakta, snad občanům Bělska aspoň trochu pootevřou oči a pochopí, že není všechno zlato, co se 

třpytí. Vy občané sami rozhodněte, kde je pravda. 
 

Fakt č. 1 – zadluženost města. Krajský úřad Plzeňského kraje provedl v Bělé nad Radbuzou kontrolu a vy-

pracoval zprávu, která se nazývá –„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bělá nad Radbuzou.“ 

V této zprávě pod bodem čtyři pod názvem „Podíl závazků rozpočtu územního celku“ je napsáno číslo 31,28%. 

Toto číslo je výsledek rovnice o několika hodnotách jako např. dluhy města, dluhy městu, hodnota majetku 

města atd. Dle metodiky Ministerstva financí, by toto číslo mělo být do 14%, což musím uznat, že v posledních 

letech toto číslo naše město nepřekročilo. Ovšem již v roce 2012 stejná zpráva hovoří o podobném čísle a pan 

starosta na můj dotaz na jednání zastupitelstva města odpověděl: „Vím o tom, ale je to jen letošní rok, díky 

mnoha akcím, které jsme dělali. Další roky již bude nižší“. Jak sami vidíte, nižší není a jen tak nebude. 
 

Fakt č. 2 -  Změna vedení města. Ve stejném dokumentu v bodě 2. Zjištěné závady, je napsáno „Změny 

rozpočtu byly provedeny bez předchozího souhlasu rady, respektive zastupitelstva obce.“ Pan starosta totiž ne-

chal bez souhlasu rady a zastupitelstva obce vyplatit částku 4 037 000 Kč, čímž porušil zákon a ještě tuto roz-

počtovou změnu nechal dodatečně zapsat do zápisu zastupitelstva. Každý jiný starosta by rezignoval na svou 

funkci nebo by ho zastupitelstvo okamžitě odvolalo. A bělské zastupitelstvo? Zastupitelstvo je slepé a hluché. 

Nejenže starostu neodvolá, ale schvaluje další porušení zákona, kdy na žádost starosty, dodatečně schvaluje 

rozpočtovou změnu i když zákon jasně říká, že tento úkon je od počátku neplatný a nelze jej dodatečně schválit. 

Tímto rozhodnutím ovšem porušili zákon i všichni zastupitelé, kteří hlasovali pro tento bod jednání. Pak se 

ptám: „Proč slibují Slib zastupitele, pokud jej nedodržují a vědomě porušují zákony této země“? 
 

Fakt č. 3 – Dluh bytového hospodaření. Opět v dokumentu Krajského úřadu pod bodem 3 se píše „Kontrol-

ní skupina upozorňuje na riziko spojené s vysokou částkou neuhrazených pohledávek u bytového hospodář-

ství“. Týká se to částky přesahující 4 000 000 Kč. Tento stav, ale není jednorázový, ale postupně narůstající na 

což jsem několikrát upozorňoval zastupitelstvo (viz. Zápisy ze zastupitelstva), ovšem bez jakýchkoliv reakcí od 

vedení města. Radní města prý dělají, co můžou, ale dluh narůstá a to již několikrát zastupitelstvo schválilo od-

pisy dluhů na nájemném. Jinak by tento dluh byl ještě o mnoho vyšší. 
 

Fakt č. 4 – Úspora na provozu služebních vozidel. Město Bělá nad Radbuzou nemá dodnes žádný zákonem 

daný systém, kde by bylo dokumentováno, kdo, kdy a jak používal služební vozidlo, kdo povoluje služební ces-

ty atd. Před několika lety, jsem provedl kontrolu služebních vozidel. Zjistil jsem, že se nepíšou ani Knihy jízd a 

tedy všechny jízdy tehdy byly neoprávněné. Od té doby se píší aspoň Knihy jízd, ale stejně nikdo neví kdy, kdo 

a proč použil služební automobil. Pokud ovšem vidíte, kdy a kde parkují či různě jezdí služební vozidla, tak to 

asi všechno služební cesty nebudou.   
 

Toto jsou fakta, které si může každý občan Bělska ověřit. Vše je napsáno v dokumentech, které jsem uvedl. 

Stačí si je jen přečíst a pak rozhodnout, kdo mluví pravdu. 

Nakonec bych jen dodal. Vážený pane starosto. Já, jsem rodákem města Bělá nad Radbuzou a nikdy bych 

neudělal nic, co by mohlo poškodit dobrou pověst tohoto města. Mým cílem, je být dobrým zastupitelem a ni-

kdo mi v této činnosti nezabrání. Můžete urážet, můžete lhát, ale pravda je jen jedna a tu já ctím a ctít i nadále 

budu. 
 

Děkuji za pozornost, zastupitel města Bělá nad Radbuzou, Burda Miroslav 

 

 

 

…vážení spoluobčané, absolutní většinou hlasů ve volbách jste dokázali, že radnice je místo pro se-

tkávání a vzájemnou podporu, nikoliv aréna, kde se předvádějí přeborníci …  
 

Děkuji. Váš starosta Ing. Libor Picka. 
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INZERCE 

 
 

Vážení klienti naší pojišťovny, spoluobčané… 

Tak tu máme zase po roce Vánoce, vánoční nálada nás všechny ovládá… 

Chci Vám za sebe a za naší pojišťovnu poslat pár řádků, příjemné prožití vánočních svátků. Cukroví s vanilkou, šupinku 

pro štěstí a spoustu světýlek na našem náměstí. Hodně dárků a rozzářené oči dětí, mnoho štěstí a zdraví v Novém roce 

2015 Vám přeje 
 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz  -  stojíme při Vás 
 

                   
Vánoce jsou za dveřmi… 

Objevte báječný svět FM GROUP! 
 

Parfémy, kosmetika, make-up nebo prostředky pro domácnost – všichni je používají! Ale je vztah mezi cenou a kvalitou 

správný? 

FM GROUP Vám nabízí kvalitní zboží za atraktivní cenu. Ve spolupráci s firmami 

DROM Fragrances a Perfand Vám můžeme slíbit prvotřídní produkty. Vonné látky 

z Dromu jsou prodávány po celém světě. Vyberte si ze 150 odlišných FM GROUP 

parfémů a nechte se svádět! Kolekce vůní je doplněna řadou produktů péče o tělo, ja-

kou jsou sprchové gely, tělové balzámy, produkty po holení a péče o nohy. Nabízíme 

také produkty pro dívky a chlapce - pro radost našich nejmenších.  

Vedle již zmíněných nabízíme také produkty profesionální kosmetiky za pouhou polovinu ceny, na kterou jste zvyklí. To 

byste určitě měli jednou zkusit. V neposlední řadě najdete v naší nabídce velice překvapivou řadu produktů Pro Domov 

(For Home) profesionální čistící prostředky a nově také lahodnou produktovou řadu Aurile, která obsahuje výborné kávy a 

čaje. 
 

Přijďte si v klidu vybrat prostředky pro snadný úklid, kvalitní kosmetiku,kterou vyrobili lidé od ,,DIORA“, krásný dárek 

k narozeninám, k svátku nebo k vánocům pro Vaši celou rodinu a přátele… 
 

Máte také možnost se stát členem FM GROUP CLUBu zcela ZDARMA a tím získáte: 

-   Možnost nakupovat celý sortiment se slevou až 33%!!! 
-   Možnost získat další slevy na Váš nákup 
-   Možnost nakupovat za akční ceny a tím ušetřit spoustu peněz 
-   Možnost sběrné objednávky a tím ušetřit na přepravném tzn. přepravné zdarma!!! 
 

Těší mě, že spousta z Vás již členství využívají a nakupují si produkty FM Group za lepší ceny. 
 

Pokud se Vám líbí naše nabídka, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám poradím a pomohu při výběru. 
 

Jana Kopová, Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. 776 777 420; e-mail: janina.kopova@seznam.cz 
 

   H&H  TRAFIK 
   otevírací doba:  

   Po – Pá 05.00 - 18.00 

   So         07.00 - 11.00 

   Ne zavřeno 

 

H&H   KRMIVA 
otevírací doba:  

Po – Pá 08.00 - 16.00 

So         08.00 - 11.00 

Ne         zavřeno 
 

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  Za H&H Trafik a H&H Krmiva p. Hašková. 
 

 

 

Řešení šachové úlohy S. J.: 1. Jxf4 (hrozí 2.Dg2#) exf4 2.Dxe6#, 1..gxf4 2.Vxe5#, 1..Vb2 2.Dc4#, 1..Db2 

2.Da8#, 1..Dxa2 2.Jxc3#, 1..c2 2.Jd2#, 1..d2 2.Dc2#. (1.Vxg5?, Dxe6? d2!, 1.Df2? Kd5!, 1.Je1? fxg3!). 

Řešení šachové úlohy Z. Z.: 1.Sg3 (tempo) Jf3 2.Vf1 Se7 3.Jxh6#, 2…Sg7 3.Jxd6#, 1..Je4 2.Vf1+ Jf2 3. Vxf2#. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

Největší výběr cigaret a tabákových výrobků,  

dobíjecí a sázkový terminál Fortuna a.s. 

Noviny, časopisy a různé druhy drobného zboží najdete  

u nás v Trafice. 

Veškeré zboží si můžete u nás i objednat. 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, pa-

poušky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je krmení a směsi 

pro hospodářská zvířata. Veškeré boží si u nás můžete objednat  

a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

Nově máme slunečnici – 1 kg jen za 18,- Kč. 

 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
http://www.drom.com/
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